

RM Maskiner A/S

Københovedvej 54, 6630 Rødding
CVR-nr. 32 35 61 68

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.05.25

Jens Guld
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 22

Selskabet

RM Maskiner A/S
Københovedvej 54
6630 Rødding
Hjemsted: Vejen
CVR-nr.: 32 35 61 68
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Michael Jørgensen

Bestyrelse

Michael Jørgensen
Jørgen Hundevad Rostgaard
Peter Rostgård Andersen
Jens Richter Jungersen
Ole Rostgaard Andersen

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for RM Maskiner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødning, den 13. maj 2025

Direktionen

Michael Jørgensen

Bestyrelsen

Michael Jørgensen

Jørgen Hundevad
Rostgaard

Peter Rostgård Andersen

Jens Richter Jungersen

Ole Rostgaard Andersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning og leasing af landbrugsmaskiner og udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 90.757 mod DKK 2.786.628 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 15.579.213.

Ledelsen finder efter omstændighederne årets resultat tilfredsstillende.

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	22.168.847	24.222.905
1	Personaleomkostninger	-2.584.667	-2.368.050
	Resultat før af- og nedskrivninger	19.584.180	21.854.855
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.439.585	-14.205.622
	Andre driftsomkostninger	0	-74.370
	Resultat af primær drift	5.144.595	7.574.863
	Finansielle indtægter	210.392	47.481
	Finansielle omkostninger	-5.233.692	-4.046.702
	Resultat før skat	121.295	3.575.642
	Skat af årets resultat	-30.538	-789.014
	Årets resultat	90.757	2.786.628
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	90.757	2.786.628
	I alt	90.757	2.786.628

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	117.579	138.244
	Produktionsanlæg og maskiner	108.569.749	108.846.444
2	Materielle anlægsaktiver i alt	108.687.328	108.984.688
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	234.299	257.159
4	Deposita	170.599	170.599
4	Andre tilgodehavender	120.000	120.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	524.898	547.758
	Anlægsaktiver i alt	109.212.226	109.532.446
	Råvarer og hjælpematerialer	608.549	732.955
	Varebeholdninger i alt	608.549	732.955
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380.258	274.734
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.551	1.179.622
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	344.315	637.340
	Andre tilgodehavender	178.892	835.662
	Periodeafgrænsningsposter	67.216	103.926
5	Tilgodehavender i alt	1.036.232	3.031.284
	Likvide beholdninger	1.422.091	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.066.872	3.764.239
	Aktiver i alt	112.279.098	113.296.685

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	12.579.213	12.488.456
	Egenkapital i alt	15.579.213	15.488.456
	Hensættelser til udskudt skat	6.553.373	6.522.835
	Hensatte forpligtelser i alt	6.553.373	6.522.835
6	Gæld til kreditinstitutter	6.492.052	8.194.051
6	Leasingforpligtelser	63.131.280	62.705.967
6	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.600
6	Anden gæld	372.245	472.245
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.995.577	71.377.863
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18.466.359	16.829.295
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.122.217
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.113.882	1.844.048
	Gæld til tilknyttede virksomheder	235.276	0
	Anden gæld	335.418	111.971
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.150.935	19.907.531
	Gældsforpligtelser i alt	90.146.512	91.285.394
	Passiver i alt	112.279.098	113.296.685

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23		
Saldo pr. 01.01.23	3.000.000	9.701.828
Forslag til resultatdisponering	0	2.786.628
Saldo pr. 31.12.23	3.000.000	12.488.456
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24		
Saldo pr. 01.01.24	3.000.000	12.488.456
Forslag til resultatdisponering	0	90.757
Saldo pr. 31.12.24	3.000.000	12.579.213

	2024 DKK	2023 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.096.840	1.879.803
Pensioner	465.977	468.823
Andre omkostninger til social sikring	21.850	19.424
I alt	2.584.667	2.368.050
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris pr. 01.01.24	206.652	137.857.757
Tilgang i året	0	46.184.595
Afgang i året	0	-41.244.224
Kostpris pr. 31.12.24	206.652	142.798.128
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-68.408	-29.011.313
Afskrivninger i året	-20.665	-14.418.922
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	9.201.856
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-89.073	-34.228.379
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	117.579	108.569.749
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	0	95.522.513

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.24	246.058
Kostpris pr. 31.12.24	246.058
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.24	11.101
Dagsværdireguleringer i året	-22.860
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24	-11.759
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	234.299

4. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.01.24	170.599	120.000
Kostpris pr. 31.12.24	170.599	120.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	170.599	120.000

5. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	42.292	83.487
---	--------	--------

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til kreditinstitutter	1.521.597	117.052	8.013.649	9.535.246
Leasingforpligtelser	16.844.762	8.652.004	79.976.042	78.094.067
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.600	0	5.600
Anden gæld	100.000	0	472.245	572.245
I alt	18.466.359	8.774.656	88.461.936	88.207.158

7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	234.299
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-22.860

Dagsværdi:

Unoterede værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i DLG, Halmselskabet og Danish Agro. Andele, som ikke er børsnoterede, men hvor depotfører løbende oplyser markedskurser (handelskurser), baseret på handelsværdien på de underliggende aktiver. Indregningen er sket til de af depotfører oplyste kurser pr. statusdagen.

Andelene kan ikke afsættes til anden side.

8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje og leasingkontrakter på udstyr. Månedlig ydelse på ialt ca. 90 t.kr. Rest løbetid varierer fra 14-36 måneder.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 18 måneder. Den årlige husleje udgør 373 t.kr

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. .

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Danske Andelskassers Bank A/S er der givet virksomhedspant på 10 mio kr. omfattende driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, og goodwill.

Ole Rostgård har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende der pr 31. december 2024 udgør 472 t.kr overfor selskabets mellemværende med Danske Andelskassers Bank A/S, Mellemværendet med Ole Rostgård er indeholdt i "Kreditinstitutter i øvrigt".

Der er afgivet transport til Danske Andelskasser i mellemværende hos Rostgård Maskinstation A/S.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Der er foretaget en reklassifikation i sidste års balance, således denne er reduceret. Udelukkende reduktion af balancesum, posteringen har ikke indflydelse på sidste års resultat eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftale vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver, samt lønrefusion.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre variable omkostninger, produktionsomkostninger, salgskomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10-30	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-16	20

Produktionsanlæg og maskiner med stort slid er uden restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

maksimerer prisen på aktivtet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierakiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1:

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2:

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3:

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretaget på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Unoterede værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdiniveau 3.

Unoterede værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i DLG, Halmselskabet og Danish Agro. Andele, som ikke er børsnoterede, men hvor deporfører løbende oplyser markedskurser (handelskurser), baseret på handelsværdien på de underliggende aktiver. Indregningen er sket til de af depotfører oplyste kurser pr. statusdagen.

Andelene kan ikke afsættes til anden side.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.